

**Uchwała**  
**Komisji Rodziny i Polityki Społecznej**  
**Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**  
**z dnia 18 października 2006 r.**  
**w sprawie prac nad projektem ustawy o pracownikach socjalnych**

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej wysłuchała w dniu 11 października 2006 r. informacji rządu na temat przygotowania projektu ustawy o pracownikach socjalnych oraz opinii reprezentantów środowiska pracowników socjalnych.

Pracownicy socjalni są grupą zawodową odpowiedzialną za skuteczne i profesjonalne świadczenie pomocy osobom i rodzinom w sytuacjach wymagających wsparcia. Pracują w środowisku lokalnym niosąc pomoc potrzebującym, są organizatorami pomocy i pełnią funkcję koordynatorów działań pomocowych wynikających z realizacji licznych strategii i programów. Mają za zadanie nie tylko pomagać, ale także reprezentować i bronić interesów osób, którym pomagają.

Komisja mając na uwadze rosnące znaczenie zawodu pracownika socjalnego oraz konieczność podniesienia jego rangi i dbania o wysoką jakość pracy pracowników socjalnych, opowiada się za jak najpilniejszym przyjęciem przez rząd ustawy o pracownikach socjalnych i skierowaniem go jeszcze w tym roku do prac parlamentarnych.

Ustawa o pracownikach socjalnych winna zawierać uregulowania dotyczące praw i obowiązków pracowników socjalnych, kwalifikacji uprawniających do wykonywania tego zawodu, zasad awansu, a także zasad wprowadzenia kodeksu etycznego tej grupy zawodowej. Wzmocnieniu roli pracownika socjalnego będzie sprzyjać powołanie samorządu zawodowego jako reprezentanta tej grupy zawodowej, dbającego również o wysokie standardy jego wykonywania.

Jednocześnie Komisja zwraca uwagę na potrzebę rozwiązania problemu zatrudniania pracowników socjalnych do wykonywania zadań niezwiązanych z pracą socjalną (np. prace administracyjne związane z wypłatą świadczeń rodzinnych) i uważa, że w żadnym wypadku nie powinno to mieć miejsca oraz opowiada się za respektowaniem standardów liczby pracowników w stosunku do liczby mieszkańców.